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Yueounbiid miaan Ha 2024-2025

Y4eOHBIN roj

MyHUIMNaIbHOTO aBTOHOMHOTO JIOIITKOJIBHOTO0 00Pa30BaTEIBLHOIO YUPEIKICHUS

«Jlerckuu cag Ne 45 «AHKYJIMHOBCKHM TTapK»

KcroBckuii MyHMIIMIAnbHBIN OKpyT, 2024



IlosicHuTeILHAS 3aMUCKA

VYuebHblil Tian MyHUIIMIIAIBHOTO aBTOHOMHOTO JOUIKOJIBHOTO 00pa3oBarenbHOro yupekaenus «Jlerckuit cag Ne 45 «AHKYJUHOBCKHI TapK» SBISETCS
HOPMaTHUBHBIM JOKYMEHTOM, PErJIaMEHTHUPYIOIIUM OpraHU3aluio 00pa3oBaTeIbHOTO Mpolecca B 00pa3oBaTeIbHOM YUpexaAeHuu ¢ yuerom creruduku JOVY.
HopmartuBHoO# 0a30ii it cocTaBieHUs yueOHOTo TTtaHa MYyHUIIMTIAIBHOTO aBTOHOMHOTO JIOIIKOJILHOTO 00pa3oBaTelIbHOTO yupekaeHus «Jlerckmii cam Ne 45
«AHKYIMHOBCKHN ITAPK» SBIIAFOTCS:

*  ®epnepanbHblii 3ak0H OT 29.12.2012N273-03 (pen.0129.12.2022) "O6 obpazoBanuu B Poccuiickoit @enepanuu" (¢ U3M. W 0., BCTYIL. B CHIy C
01.01.2023);
* ®denepanbHbI TOCYIAPCTBEHHBIN 00pa30BaTeNbHbIN CTAHIAPT JOLIKOIBHOIO 00pa3oBaHUs, YTBEPKAEHHBIN NprUKa3oM MuHucTepcTBa 00pa3oBaHUs U
Hayku Poccuiickoit @enepaunu ot 17 okrsiOps 20131 Nell5 5(3apeructpupoan MunucrepctsoM toctuninu Poccuiickoit ®enepanuu 14 Hos6ps 2013
r., peructpanuoHHbiii Ne 30384), ¢ n3amMeHeHneM, BHECEHHBIM IpHKa3oM MuHuctepcTBa npocsenienus: Poccuiickoit @eneparnuu ot 21 suBaps .2019 r.
Ne 31(3apeructpupoBan MunucrepctBoMm toctuuiuu Poccuiickoit @enepaunu 13 deBpanst 2019 r., peructpanuonnsiii Ne53776), ¢ u3MeHEHHEM,
BHECEHHBIM NprKa3oM MunucrepctBa npocsemenns Poccniickoit @eneparum 0108.11.2022 Ne955;
* CII 2.4.3648-20 «CaHuTapHO-3MUIEMHOJIOTHYECKHE TpeOOBaHMUsS K OpraHu3alysM BOCIUTAaHUS W OOYy4eHHs, OTIbIXa U O3JOPOBIECHUS JeTel U
Momonaexuy, CII 2.4.3648-20 «CaHUTapHO-IMUAEMHUOJIOTHISCKHE TPEOOBAHMS K OpPraHWU3AIMSAM BOCIHUTAHUS U OOYYEHHS, OTAbIXa U O3JI0POBIICHUS
JIETEH U MOJIOACIKI;
*  VYcraB MAJZIOVY n/c Ne 45;
* OO0pa3oBaresnbHas ACATEIBHOCTb BEJETCS HA OCHOBAHUU YTBEPKAECHHOW 00pa30BaTeIbHON IPOTrPAMMBI:
- MHBapUaTHBHAas YacTh pa3padotana ¢ yaetom ®I'OC JIO u ®OIT 1O
-4yacTh (popMupyeMasi ydacTHHKAMH 00pa3oBaTe/ibHbIX OTHOLIEGHMIl pa3paboTaHa C y4eTOM HapUUalbHOW MPOrpaMMbl TyXOBHO-HPaBCTBEHHOI'O
BocnuTaHnus aereit 5—7 net «C uncteiM cepaiiem» P.YO. Benoycosoii, A.H. Eroposoii, }0.C. KaauukuHOiA.
VYueOHbIi TU1aH coyeTaeT NPUHIMUIT HayYHOH 000CHOBAaHHOCTH U MPAKTUYECKON NpUMEHUMOCTH. [locTpoeHune BocnuTaTesibHO-00pa30BaTeIbHON AEATEIbHOCTH
Ha OCHOBE MHJMBUAYAJIbHBIX OCOOEHHOCTEH KakJoro pedeHkKa, oOecrneyrBaeT €IMHCTBO BOCIMTATEIbHBIX, Pa3BUBAIOLIMX M OOy4aroUmIMX LeJded W 3aaad
nporecca 00pa3oBaHMs JeTel JOIIKOIBHOro Bo3pacta. CTpOUTCS ¢ yd4eTOM NPUHIMIIA HHTErpaluu o0pazoBaTenbHbIX o0aacteil B cootBeTrcTBUU ¢ PI'OC JIO 1
®OII 0. D10 crnocoOCTBYET TOMY, YTO OCHOBHBIE 331a4M COJEPKAHUS JIOLIKOJIBHOIO 00pa3oBaHUs Kax/10i 00pa3oBaTeabHOM 001acTH pelarTcs U B X0/e
peanu3anuu Qpyrux oodaacreit nporpaMmsel. CozepkaHue MCUX0JIOTO-Nearorn4eckoi padboThl 0 OCBOSHUIO JeThbMU 0011e00pa3oBaTenbHON mporpammsl JJOY
o0ecreynBaeT pa3BUTHE JIMYHOCTH, MOTHBALIMU M CHOCOOHOCTEH /1eTel B pa3IMuHbIX BUAX AEATEIbHOCTH.

Ha ocHoBe yqeGHoro IJIaHa COCTABJICHO PAaCIIMCAaHUC 3aHATHH.

HeJ’IL — OTpETYJIHUPOBATL HArpy3Ky, OHNPCACINTb YCPCAOBAHUC PA3JIMUYHBIX BUJOB y‘le6HO—HO3HaBaTeJ'IBHOI71 ACATCIIBHOCTU B LCIIX CHATHA TCPCTPY3KH,
npeaynpeauTb yroMisieMOCTb, p33H006paBI/ITB (I)OpMBI MMPpOBCACHUA, UCPCAOBATh CTATUYHBIC U TUHAMUYHBIC BHUIBI JCATCIBHOCTH, PACHPCACINTL HAIPY3KY
MCKAY BOCIIUTATCIIAMU U CIICHHUAIIMCTAMU.



VYuebOnsiit ian 2024-2025 y4ueOHbIM roj

Oo6pa3oBaTteibHas
ofJacTb/paszen Bropas maaxmas rpynna Cpennsisi rpynna Crapumiasi rpynmna IoaroroBuTeabHast
rpynna
IMepnognunocTs Hepensi/mecsin/ron Hepensi/mecsin/rox Hepensi/mecsin/ron Hepensi/mecsaw/ron
OCHOBHAS YACTb

«CO]_[I/IaﬂbHO-KOMMyHHKaTI/IBHOG Pa3sBUTHE»

Connanusauusi, pasBHTHE
o0meHnsi, HPaBCTBEHHOE
BOCIIUTAHHE

B PEIKUMHBIX MOMECHTax

B PEXKUMHBIX MOMEHTAaX

B PEXKUMHBIX MOMEHTAX

B PEXKUMHBIX MOMEHTaXxX

DopMHUpPOBaHUE OCHOB
rpaJaHCTBEHHOCTH U
NATPHOTH3MA

B PEIKUMHBIX MOMEHTax

B PEXKUMHBIX MOMEHTAX

B PEXKUMHBIX MOMEHTAX

B PEXKUMHBIX MOMEHTaX

Camoo0ciy:kuBaHue,
CaMOCTOATEIBbHOCTb,
TPY/10BO€ BOCIIHTAHUE

B PE)KMMHBIX MOMCHTaxX

B PEKMMHBIX MOMEHTaxX

B PEKMMHBIX MOMEHTaX

B PEKMMHBIX MOMEHTAaX

DopMHUpPOBaHHE OCHOB

0€30ImMacHOCTH

B PEXKMMHBIX MOMCHTaX

B PEKMMHBIX MOMEHTaX

B PEKMMHBIX MOMEHTaX

B PE)KUMHBIX MOMCHTaxX

00]1

«Ilo3HaBaTeIbHOE pa3BuTue»

®opMupoBaHUe 31eMEeHTAPHBIX

1 4 32

1 4

36

1 4 36

2 8 72

npeacTaBJIeHUil
Hpupona 0.5 2 16 0.5 2 18 0.5 2 18 0.5 2 18
Oxcpyscarommii mup 0.5 2 16 0.5 2 18 0.5 2 18 0.5 2 18

OnbITHI U IKCNIEPUMEHTbI

B PEXKUMHbBIX MOMEHTAX

B PEKMUMHBIX MOMEHTaX

B PEKUMHBIX MOMEHTaX

B PEIKUMHBIX MOMEHTaX

00]1

> |8l 64

2 |8l 72

3 l12l108

«Pe4yeBoe pa3zButue

Pa3Butue peun

1 4 32

1 4

36

[oaroroBka aereii kK 00y4YeHUIO
rpaMore

B PEKUMHBIX MOMeHTax 0.5 pa3 B
HEJIeITI0

B PEIKMUMHBIX MOMEHTaX 0.5 pa3 B HEACIIIO

36

36




Yrenue Xyno:xecTBEHHOMI

B PCKMMHBIX MOMEHTAaX

B PEIKUMHBIX MOMEHTAaX

36

0.5

18

JMTEepPaTyphbl
001 1 4 32 1 4 36 4 16 144 3,5 14 126
«XYA0/KECTBEHHO — ICTETHUECKOE PA3BHTHE
Pucosanne 1 4 32 1 4 36 1 4 36 2 8 72
ANnmMKanus 0.5 2 16 0.5 2 18 0.5 2 18 0.5 2 18
Jlenka 2 2 2

0.5

16

0.5

2

18

0.5

18

0.5

18

Mysl)mam,naﬂ AEATECJIbHOCTH

2

8

72

2

8

72

2

8

72

2

8

72

TeaTpajiM30BaHHasA NesITEJIbLHOCTH

B PEIKUMHBIX MOMECHTax lpa3 B HCJICIIIO

B PEKUMHBIX MOMEHTAX 1pa3 B HCIICIIO

B PEXKUMHBIX MOMEHTAX 1pa3 B

HEACIIIO

B PEXKUMHBIX MOMEHTAaX 1pa3 B

HEACITIO

KoHcTpykTHBHAS JeATEIBHOCTD

B PEIKUMHBIX MOMEHTax lpa3 B HCJICIIIO

B PEXKUMHBIX MOMEHTAX 1pa3 B HCIICIIO

B PEXKUMHBIX MOMEHTAX 1pa3 B

HEACIIO

B PEXKUMHBIX MOMEHTaXxX 1pa3 B

HEACITIO

00]1

4

16

136

4

16

144

4

16

144

5

20

180

«Dusnueckoe Pa3sBUTHUE»

dDusuueckas KyJbTypa (B
TnoMelIeHu )

(1 xopmyc)

12

108

3

12

108

72

72

dDuzuyeckas KyJbTypa (Ha yauue)
(1 xopmyc)

36

36

dDuznyeckas KyJabTypa (B 3a1€e)
(2 xopmyc)

12

108

72

36

36

Duzuyeckas KyJabTypa (Ha yauue)
(2 xopmyc)

4

36

4

36

I[InaBanue (2 kopmyc)

0

0

4

36

1

4

36

1

4

36

OCHOBHAsI THMHACTHKA

B PEXKUMHBIX MOMEHTAX

B PEKMMHBIX MOMEHTaX

B PEXKH

MHBIX MOME€

HTax

B PEKUMHBIX MOMEHTaX

00]1

12

108

12

108

3

12

108

3

12

108

HUTOIO

10

40

328

10

40

360

13

52

468

14,5

58

522




MakcuMaJbHBbIM 10NyCTUMBINA 00bEM 00pa30BaTeIbLHOM HATPY3KH HA pe0eHKAa B OPraHu30BaHHbIX (hopMax 00pa3oBaTe1bHOM

JACATCJIBbHOCTH

Bo3spacr nereii 3-4rona 4 -5 ger 5 —6aer 6 — 7 ner

[IpoAOmKUTENBHOCTD HENPEPBIBHOU 15 MunyT 20 MuUHYT 25 MuHyT 30 MuHyT
00pazoBaTebHON

NeSITEIbHOCTH

MaxkcuManbHO JOMYyCTUMBIN 00beM 30 MuHYT 40 MuHYT 50 MuHyT Wi 75 npu 90 MuHyT
o0pa3oBaTeNIbHON HArpy3Ku OpraHu3alui OJJHOTO 3aHITUS
1ocJie JHEBHOTO CHa




AOKYMEHT NOANUCAH
3JIEKTPOHHOW nNoanumcbeio

CBEAEHUA O CEPTUD®UKATE 30

CepTuchukaT 337396642673316130395918289135989875618603781171
Bnagenew MomepaHuesa TaTbAHa AHATONLEBHA

OeicTevTened C 23.01.2024 no 22.01.2025
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