TTT	<b>\T</b> T	ו ד מי	_
	м	υч	

на заседании Педагогического совета Протокол N1 от «30» августа 2024г. РАССМОТРЕН:

Советом родителей Протокол №1 от «30» августа 2024г.

УТВЕРЖДЕНО:

приказом заведующего МАДОУ д/с №45
\_\_\_\_\_\_\_Т.А. Померанцева
от «30» августа 2024 г. №100

# Учебный план на 2024-2025

### учебный год

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45 «Анкудиновский парк»

#### Пояснительная записка

Учебный план Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45 «Анкудиновский парк» является нормативным документом, регламентирующим организацию образовательного процесса в образовательном учреждении с учетом специфики ДОУ. Нормативной базой для составления учебного плана Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 45 «Анкудиновский парк» являются:

- Федеральный закон от 29.12.2012N273-ФЗ (ред.от29.12.2022) "Об образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2023);
- Федеральный государственный образовательный стандарт дошкольного образования, утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 г. №115 5(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 14 ноября 2013 г., регистрационный № 30384), с изменением, внесенным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21 января .2019 г. № 31(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2019 г., регистрационный №53776), с изменением, внесенным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от08.11.2022 №955;
- СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;
- Устав МАДОУ д/с № 45;
- Образовательная деятельность ведется на основании утвержденной образовательной программы:
- инвариативная часть разработана с учетом ФГОС ДО и ФОП ДО
- **часть формируемая участниками образовательных отношений** разработана с учетом парциальной программы духовно-нравственного воспитания детей 5–7 лет «С чистым сердцем» Р.Ю. Белоусовой, А.Н. Егоровой, Ю.С. Калинкиной.

Учебный план сочетает принцип научной обоснованности и практической применимости. Построение воспитательно-образовательной деятельности на основе индивидуальных особенностей каждого ребенка, обеспечивает единство воспитательных, развивающих и обучающих целей и задач процесса образования детей дошкольного возраста. Строится с учетом принципа интеграции образовательных областей в соответствии с ФГОС ДО и ФОП ДО. Это способствует тому, что основные задачи содержания дошкольного образования каждой образовательной области решаются и в ходе реализации других областей программы. Содержание психолого-педагогической работы по освоению детьми общеобразовательной программы ДОУ обеспечивает развитие личности, мотивации и способностей детей в различных видах деятельности.

На основе учебного плана составлено расписание занятий.

Цель – отрегулировать нагрузку, определить чередование различных видов учебно-познавательной деятельности в целях снятия перегрузки, предупредить утомляемость, разнообразить формы проведения, чередовать статичные и динамичные виды деятельности, распределить нагрузку между воспитателями и специалистами.

# Учебный план 2024-2025 учебный год

Образовательная область/раздел	Вторая младшая группа		Средняя группа Неделя/месяц/год			Старшая группа Неделя/месяц/год			Подготовительная группа			
Периодичность	Неделя/месяц/год								Неделя/месяц/год			
				ОСНО	ВНАЯ ЧАСТ	ГЬ						
			«C	оциально-ком	муникативн	ое развитие»						
Социализация, развитие общения, нравственное воспитание	в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах		
Формирование основ гражданственности и патриотизма	в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах		
Самообслуживание, самостоятельность, трудовое воспитание	в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах		
Формирование основ безопасности	в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах		
оод	-			-			-			-		
				«Познават	гельное разв	итие»						
Формирование элементарных математических представлений	1	4	32	1	4	36	1	4	36	2	8	72
Природа	0.5	2	16	0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18
Окружающий мир	0.5	2	16	0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18
Опыты и эксперименты	в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах			в режимных моментах		
ООД	2 8 64		2 8 72		2 8 72			3 12 108				
«Речевое развитие												
Развитие речи	1	4	32	1	4	36	2	8	72	2	8	72
Подготовка детей к обучению грамоте	в режимных моментах 0.5 раз в неделю			в режимных	моментах 0.5	раз в неделю	1	4	36	1	4	36

Чтение художественной литературы	в режимных моментах		вр	в режимных моментах 1			4	36	0.5	2	18		
ООД	1	4	32	1	4	36	4	16	144	3,5	14	126	
			«X	удожественн	о – эстетичесн	кое развитие»							
Рисование	1	4	32	1	4	36	1	4	36	2	8	72	
Аппликация	0.5	2	16	0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18	
Лепка	0.5	2	16	0.5	2	18	0.5	2	18	0.5	2	18	
Музыкальная деятельность	2	8	72	2	8	72	2	8	72	2	8	72	
Театрализованная деятельность	в режимных моментах 1раз в неделю			в режимня	ых моментах 1	раз в неделю	в режим	ных момент	гах 1раз в	1раз в в режимных моментах 1раз в неделю			
Конструктивная деятельность	в режимных моментах 1раз в неделю			в режимн	ых моментах 1	раз в неделю	в режим	ных момент	гах 1раз в	в режимных моментах 1раз в неделю		ах 1раз в	
ООД	4	16	136	4	16	144	4	16	144	5	20	180	
			«Физі	ическое разв	итие»								
Физическая культура (в помещении) (1 корпус)	3	12	108	3	12	108	2	8	72	2	8	72	
Физическая культура (на улице) (1 корпус)	-	-	-	-	-	-	1	4	36	1	4	36	
Физическая культура (в зале) (2 корпус)	3	12	108	2	8	72	1	4	36	1	4	36	
Физическая культура (на улице) (2 корпус)	-	-	-	-	-	-	1	4	36	1	4	36	
Плавание (2 корпус)	0	0	0	1	4	36	1	4	36	1	4	36	
Основная гимнастика	в режимных моментах		в р	в режимных моментах		в реж	в режимных моментах		в режимных моментах				
ООД	3	12	108	3	12	108	3	12	108	3	12	108	
ИТОГО	10	40	328	10	40	360	13	52	468	14,5	58	522	

# Максимальный допустимый объём образовательной нагрузки на ребенка в организованных формах образовательной деятельности

Возраст детей	3 – 4 года	4 – 5 лет	5 – 6 лет	6 – 7 лет
Продолжительность непрерывной образовательной деятельности	15 минут	20 минут	25 минут	30 минут
Максимально допустимый объем образовательной нагрузки	30 минут	40 минут	50 минут или 75 при организации одного занятия после дневного сна	90 минут

## ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

#### СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 337396642673316130395918289135989875618693781171

Владелец Померанцева Татьяна Анатольевна

Действителен С 23.01.2024 по 22.01.2025